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МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ                                                                                                                              

Региональная Общественная Организация Инвалидов «Федерация спорта глухих» Московской области 

Чемпионат Московской области по шахматам (мужчины)                                                                                                                                          

15 февраля 2026 г.                            г.о. Королёв, ул. Ленина, д. 11/2, МБУ ДО «САШ ПР «Наш Мир» 

Итоговая таблица  
 

 

Место ФИО 
Физкультурно-спортивная 

организация 

 

 

Территориальная 

принадлежность 
Разряд 

Дата 

рождения 
Очки BHC1 BHС2 + = – 

1. Варежкин Виктор Петрович МБУ ДО СШ «Раменское» Раменское ГР 01.02.1957 5½ 26,5 32 4 3 0 

2. Никитенко Сергей Васильевич МБУ ДО «САШ ПР «Наш Мир» Королёв КМС 05.05.1968 5½ 23,5 29 4 3 0 

3. Маслов Андрей Борисович МБУ ДО СШ «Раменское» Раменское КМС 08.11.1979 5 27 32,5 4 2 1 

4. Чирков Евгений Витальевич МБУ ДО СШАВС «Спартанец» Щёлково I 23.10.1980 5 18,5 23,5 5 0 2 

5. Галеев Ирек Азатович МБУ ДО СШ «Раменское» Раменское КМС 03.12.1964 4½ 25,5 31 3 3 1 

6. Лебедев Сергей Юрьевич МБУ ДО СШ «Раменское» Раменское II 16.07.1974 4½ 23 28,5 3 3 1 

7. Рогов Юрий Валентинович МБУ ДО «САШ ПР «Наш Мир» Королёв I 17.09.1963 4½ 22,5 28 4 1 2 

8. Козлов Валерий Геральдович МБУ ДО СШАВС «Спартанец» Щёлково КМС 28.10.1968 4½ 22,5 28 3 3 1 

9. Волгин Андрей Николаевич МБУ ДО «САШ ПР «Наш Мир» Королёв КМС 21.07.1964 4 24 29 3 2 2 

10. Глаголев Игорь Евгеньевич МУ ФСКИ «Корсар-Спорт» Подольск III 27.09.1979 4 22 27,5 2 4 1 

11. Козлов Сергей Николаевич МБУ ДО СШ «Раменское» Раменское II 05.06.1961 4 20,5 26 4 0 3 

12. Гаценко Олег Николаевич МУ ФСКИ «Корсар-Спорт» Подольск - 15.06.1981 4 17 22 4 0 3 
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Место ФИО 
Физкультурно-спортивная 

организация 

 

 

Территориальная 

принадлежность 
Разряд 

Дата 

рождения 
Очки BHC1 BHС2 + = – 

13. Отян Василий Николаевич ФОКСИ «Надежда» Люберцы I 22.10.1959 3½ 21,5 27 2 3 2 

14. Пичугин Владимир Егорович ФОКСИ «Надежда» Люберцы I 21.12.1958 3½ 20,5 25 3 1 3 

15. Березин Андрей Павлович МУ ФСКИ «Корсар-Спорт» Подольск - 02.06.1964 3½ 18 22,5 2 1 3 

16. Соколов Юрий Александрович МУ ФСКИ «Корсар-Спорт» Подольск - 05.08.1940 3 19 23,5 3 0 4 

17. Цапликов Андрей Витальевич - Сергиев Посад - 10.06.1968 3 18,5 23,5 2 0 4 

18. Суйналиев Асильбек Ахонович МБУ ФСКИ «Благо» Химки МС 16.08.1986 2½ 18,5 23 1 1 4 

19. Атока Дмитрий Евгеньевич - Сергиев Посад - 10.07.2004 2½ 17,5 22,5 2 1 4 

20. Тесля Сергей Юрьевич - Сергиев Посад - 10.05.1995 2½ 16 20 1 1 4 

21. Мевет Иван Юрьевич - Сергиев Посад - 22.04.2008 2 17,5 23 1 0 5 

22. Стрункин Игорь Юрьевич - Солнечногорск - 06.08.1966 2 15,5 19,5 1 0 5 

23. Тюшев Ярослав Николаевич - Сергиев Посад - 17.06.2012 1 16,5 21,5 0 0 6 

 

 
                       
                    Главный спортивный судья – спортивный судья первой категории                                                                             /Фролов Л.В./ 
        
                    Главный спортивный судья-секретарь – спортивный судья всероссийской категории                                     /Костиков С.К./ 
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                                                                             Игры между соперниками 
 

Место ФИО Разряд 1.Тур 2.Тур 3.Тур 4.Тур 5.Тур 6.Тур 7.Тур Очки 

1 Варежкин Виктор Петрович ГР 11 ч 1 2 б ½ 6 ч ½ 10 б 1 3 ч 1 5 б 1 8 ч ½ 5½ 

2 Никитенко Сергей Васильевич КМС 21 ч 1 1 ч ½ 10 б ½ 6 б 1 13 ч 1 7 ч 1 3 б ½ 5½ 

3 Маслов Андрей Борисович КМС 12 б 1 4 ч 1 5 ч ½ 9 б 1 1 б 0 11 ч 1 2 ч ½ 5 

4 Чирков Евгений Витальевич I 23 ч 1 3 б 0 17 ч 1 19 б 1 5 ч 0 9 б 1 13 ч 1 5 

5 Галеев Ирек Азатович КМС 16 б 1 14 ч 1 3 б ½ 8 ч ½ 4 б 1 1 ч 0 7 б ½ 4½ 

6 Лебедев Сергей Юрьевич II 18 ч 1 13 б ½ 1 б ½ 2 ч 0 12 б 1 10 ч ½ 14 б 1 4½ 

7 Рогов Юрий Валентинович I 19 ч 1 9 б 0 16 ч 1 11 б 1 8 ч 1 2 б 0 5 ч ½ 4½ 

8 Козлов Валерий Геральдович КМС 15 ч 1 17 б 1 9 ч ½ 5 б ½ 7 б 0 16 ч 1 1 б ½ 4½ 

9 Волгин Андрей Николаевич КМС 20 б 1 7 ч 1 8 б ½ 3 ч 0 14 б 1 4 ч 0 10 б ½ 4 

10 Глаголев Игорь Евгеньевич III 13 ч ½ 18 б 1 2 ч ½ 1 ч 0 22 б 1 6 б ½ 9 ч ½ 4 

11 Козлов Сергей Николаевич II 1 б 0 12 ч 1 23 б 1 7 ч 0 15 б 1 3 б 0 19 ч 1 4 

12 Гаценко Олег Николаевич - 3 ч 0 11 б 0 18 ч 1 21 б 1 6 ч 0 23 б 1 16 ч 1 4 

13 Отян Василий Николаевич I 10 б ½ 6 ч ½ 21 б 1 14 ч ½ 2 б 0 18 ч 1 4 б 0 3½ 

14 Пичугин Владимир Егорович I 22 ч 1 5 б 0 15 ч 1 13 б ½ 9 ч 0 17 б 1 6 ч 0 3½ 

15 Берёзин Андрей Павлович - 8 б 0 20 ч 1 14 б 0 22 ч 1 11 ч 0 19 б ½ - - 1 3½ 

16 Соколов Юрий Александрович - 5 ч 0 22 б 1 7 б 0 23 ч 1 17 ч 1 8 б 0 12 б 0 3 

17 Цапликов Андрей Витальевич - - - 1 8 ч 0 4 б 0 20 ч 1 16 б 0 14 ч 0 21 б 1 3 

18 Суйналиев Асильбек Ахонович МС 6 б 0 10 ч 0 12 б 0 - - 1 21 ч 1 13 б 0 20 ч ½ 2½ 
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Место ФИО Разряд 1.Тур 2.Тур 3.Тур 4.Тур 5.Тур 6.Тур 7.Тур Очки 

19 Атока Дмитрий Евгеньевич - 7 б 0 21 ч 0 20 б 1 4 ч 0 23 б 1 15 ч ½ 11 б 0 2½ 

20 Тесля Сергей Юрьевич - 9 ч 0 15 б 0 19 ч 0 17 б 0 - - 1 22 ч 1 18 б ½ 2½ 

21 Мевет Иван Юрьевич - 2 б 0 19 б 1 13 ч 0 12 ч 0 18 б 0 - - 1 17 ч 0 2 

22 Стрункин Игорь Юрьевич - 14 б 0 16 ч 0 - - 1 15 б 0 10 ч 0 20 б 0 23 ч 1 2 

23 Тюшев Ярослав Николаевич - 4 б 0 - - 1 11 ч 0 16 б 0 19 ч 0 12 ч 0 22 б 0 1 

 

 

                
               Главный спортивный судья – спортивный судья первой категории                                                                             /Фролов Л.В./ 

        
              Главный спортивный судья-секретарь – спортивный судья всероссийской категории                                     /Костиков С.К./ 
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Выполнение норм спортивных разрядов 
 

      

№ ФИО Физкультурно-спортивная 

организация 

 

Территориальная 

принадлежность 
Разряд Дата 

рождения 
КСС Очки Разряд 

норма 

 

факт 
 

вып. подтв. 

1 Чирков Евгений Витальевич МБУ ДО СШАВС «Спартанец» Щёлково I 23.10.1980 1,43 4½ 5  I 

2 Лебедев Сергей Юрьевич МБУ ДО СШ «Раменское» Раменское II 16.07.1974 1,15 4 4½ I  

3 Рогов Юрий Валентинович МБУ ДО «САШ ПР «Наш Мир» Королёв I 17.09.1963 1,43 4½ 4½  I 

4 Глаголев Игорь Евгеньевич МУ ФСКИ «Корсар-Спорт» Подольск III 27.09.1979 1,57 3 4 II  

5 Козлов Сергей Николаевич МБУ ДО СШ «Раменское» Раменское II 05.06.1961 2,14 4 4  II 

6 Гаценко Олег Николаевич МУ ФСКИ «Корсар-Спорт» Подольск - 15.06.1981 2,14 4 4 II  

7 Берёзин Андрей Павлович МУ ФСКИ «Корсар-Спорт» Подольск - 02.06.1964 2,50 3½ 3½ III  

 
 
 
              
             Главный спортивный судья – спортивный судья первой категории                                                                             /Фролов Л.В./ 
        
            Главный спортивный судья-секретарь – спортивный судья всероссийской категории                                     /Костиков С.К./ 
  

 


